ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2017
г. Екатеринбург

169-РП

Об утверждении сводного плана по приведению нормативных
правовых актов, устанавливающих порядок предоставления

в электронной форме государственных и муниципальных услуг,
в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной

форме государственн.ых и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N2 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
N2 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления», постановления Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016 N2 236 «О требованиях к предоставлению в электронной
форме государственных и муниципальных услуг»:

1. Утвердить сводный план по приведению нормативных правовых актов,
устанавливающих порядок предоставления в электронной форме
государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями
к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг
(далее - План) (прилагается).

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области
обеспечить реализацию ПЛана.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, обеспечить
реализацию Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.В. Швиндта.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.ru).

Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 10.03.2017 NQ 169-РП
«Об утверждении сводного плана
по приведению нормативных правовых актов,
устанавливающих порядок предоставления
в электронной форме государственных
и муниципальных услуг, в соответствие
с требованиями к предоставлению
в электронной форме государственных
и муниципальных услуг»

СВОДНЫЙ ПЛАН
по приведению нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных

и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг

Федеральный нормативный Нормативный правовой
правовой акт акт Свердловской области,

требующий внесения
изменений

NQ
стро-
ки

1
1.

2
Постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
NQ236 «О требованиях к
предоставлению в
элек онной о ме

3
постановление
Правительства
Свердловской области
от 16.11.2011 NQ1576-ПП
«О разработке и
ве ждении

Мероприятия

4
1) разработка состава действий,
которые заявитель вправе совершить
в электронной форме при получении
услуги с использованием Единого
портала государственных и
м иципальных с кций ,

Ответственный
исполнительный орган
государственной власти
Свердловской области
(органы местного
самоуправления

муниципальных образований,
расположенных на

территорииСвердловской
области

5
Министерство транспорта и
связи Свердловской области

Срок исполнения
мероприятия

6
01 марта
2017 года

3

1 2 3 4 5 6
государственных и административных последовательности и сроков
муниципальных услуг» регламентов исполнения вьmолнения действий в электронной
(далее - постановление государственных функций форме, а также требований к
Правительства Российской и административных порядку их вьmолнения

2. Федерации от 26.03.2016 регламентов 2) собтодение требований к Министерство экономики 30moня
N2236) предоставления предоставленmo в электронной Свердловской области, 2017 года

государственных услуг» форме государственных и Министерство транспорта и
муниципальных услуг, связи Свердловской области
утвержденных постановлением
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016 N2 236

3. постановление собтодение требований к Министерство экономики 30moня
Правительства предоставлению в электронной Свердловской области, 2017 года
Свердловской области форме государственных и Министерство транспорта и
от 19.01.2012 N2 17-00 муниципальных услуг, связи Свердловской области
«О региональных утвержденных постановлением
государственных Правительства Российской
информационных Федерации от 26.03.2016 N2 236
системах «Реестр
государственных и
муниципальных услуг
(функций) Свердловской
области» и «Портал
государственных и
муниципальных услуг
(функций)СверДЛовской
области»

4. правовые акты 1) обеспечение внесения изменений исполнительные органы 01 марта
исполнительных органов в административные регламенты государственной власти 2018 года
государственной власти предоставления государственных Свердловской области,
Свердловской области услуг в части установления органы местного

требований к предоставленmo в самоуправления

l электронной форме муниципальных образований,
государственных услуг органами расположенных на
государственной власти субъектов территории Свердловской

4

1 2 3 4 5 6
Российской Федерации и органами области (по согласованию)
местного самоуправления
государственных и муниципальных
услуг

5. - 2) обеспечение внесения актуальных исполнительные органы 30 марта
сведений о государственных государственной власти 2018 года
(муниципальных) услугах в Свердловской области,
региональную государственную органы местного
информационную систему «Реестр самоуправления
государственных и муниципальных муниципальных образований,
услуг (функций) Свердловской расположенных на
области» территорииСвердловской

области (по согласованию)
6. - 3) обеспечение доработки Министерство транспорта и 31 декабря

электронных государственных связи Свердловской области, 2018 года
(муниципальных) услуг в части испошштельные органы
ВЬПIOJшениятребований к государственной власти
предоставлению в электронной Свердловской области,
форме государственных услуг в органы местного
соответствии с постановлением самоуправления
Правительства Российской муниципальных образований,
Федерации от 26.03.2016 NQ236 расположенных на

территории Свердловской
области (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-14T10:57:26+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа